Mavorcius vocabat, presto occurrebant: multos nefandis obruncant vulneribus, late diffundunt strages. Invisas partes dum tollere nituntur, alias insurrexisse laborant, ipsum civili et fraterno pollutum cruore ferrum lambere iuvat. Nulla etas, nulla nefandos homines clemencia a sevicia et crudelitatis impetu retrahebat: nullo discrimine vagabatur ensis; civitates, oppida et rura novis molicionibus rapiebantur. 7. Quam irrefrenatam magnatum rebellionem postquam regina perpendit, et si primo aspectu parumper languida, mox magnanimitate haud muliebri assumpta, sed regia maiestate conspicua, totam in ulcionem facciosorum hominum mentem accendit; nunc hos, nunc illos ambiguos fortune eventus animo vigiliolvebat.

8. Suis preerat castris armorum prefectus Sforça, cuius, ob quedam inter eos exorta discrimina, semper suspecta fides; hoc ipsum regina timebat, alioquin populorum favore tuta; sed suspicio prefecti formidata casum fecit. 9. Nam palam in reginam populos, civitates et totum regnum excitat, ipsamque Neapolim obsidione circumdat; districtum ipsum et agricolas cum ruribus et villis populatur, crebris excursacionibus infestat; predas, rapinas et strages late diffundit. Intus vero muros coartati cives summo langore merebant, regine, patrie et suis perniciem metuentes et transfugarum hominum insidias. 10. Dum vero vafro fretus consilio Iohannes Caracholus perprimus arcanis assistebat regni consiliis varias reginam pectore volventem curas, sermonibus hiis repente alloquitur: «Italie decus nobile, tanto atavorum fulgore terris quasi sidus inclitum, et si, magna semper dominia indiscrete fortune insultibus agitentur, haud metu ignavo obtundi magnos animos decet. Sed, ut tu ipsa preponis mente sublimi, sunt ad hanc rem, quam fluctuantem cernimus, matura et propera adhibenda consilia

breviter. 11. Quo sententia vergit mea, sic habeto: varii sunt qui undique concurrunt armorum rapidi tumultus; nos minus praesidio armatorum provisi, insuper ipso mari terraque includimur obsessi; auxilium festinum occurrit, tue claritatis status elabitur et miserrima hec patria; hostili prostrata impetu, summi discriminis pacietur incursum. 12. Quare hec brevior opitulacionis habende via est: Alfonsus Aragonum princeps, qui primevo etatis flore Mavorciam ostentat indolem, potenti classe multa armatorum copia referta Sardoas visurus regiones se ad iter attingit. Ad eum legatum mittere censeo, qui supplex nostris calamitatibus narratis et dispendio subsidium impleret, cui regnum nostrasve facultates omnes polliceatur; te sibi matrem, sororem et supplicem germanam promittat; pium, rectum et omne humanum ostendet; per Deum, per suum caput, decus, honorem et gloriam nostris sollicitet subveniri miseris, alioquin nos exitium subituros ferale significet». 13. Hec equidem magna sententia viri cunctis visa potior est quam ad rem pertractandam. Ingenuo natus sanguine, Malicia Parthenopeus, cuius nimium fidelitate secura regina manebat, properata navi ire decernitur.